

## **PROTOKÓŁ nr 22/2021**

z posiedzenia

**Komisji Kultury i Promocji**

**Rady Miejskiej w Radomiu**

z dnia 22 listopada 2021 r.

w trybie zdalnym

Posiedzenie otworzyła i na nim przewodniczyła radna Ewa Czerwińska - przewodnicząca komisji, która powitała członków komisji oraz zaproszonych gości.

W posiedzeniu komisji początkowo uczestniczyło 6, a następnie 7 członków komisji.

Na posiedzeniu komisji nieobecni byli: radna Katarzyna Pastuszka–Chrobotowicz oraz radny Łukasz Podlewski. W posiedzeniu komisji uczestniczyli: skarbnik miasta Sławomir Szlachetka, p.o. dyrektora Wydziału Geodezji Łukasz Horwat, dyrektor Wydziału Kultury Sebastian Równy oraz p.o. dyrektora Wydziału Komunikacji Społecznej, Promocji Miasta i Turystyki Wojciech Głód.

**Przewodnicząca komisji Ewa Czerwińska** odczytała porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie protokołu nr 21 z posiedzenia komisji.
2. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej w Radomiu.
3. Omówienie i zaopiniowanie projektu Uchwały Budżetowej na 2022 rok w części dotyczącej kultury - druk nr 529.
4. Sprawy różne.

**Przewodnicząca komisji** poddała pod głosowanie porządek posiedzenia komisji: 6 radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się od głosu. Porządek został przyjęty jednogłośnie.

**Ad. pkt 1 Przewodnicząca komisji Ewa Czerwińska** poinformowała, że protokół nr 21 z posiedzenia komisji został przesłany radnym pocztą elektroniczną i zapytała czy są uwagi do protokołu? Nikt nie zgłosił uwag.

**Przewodnicząca komisji Ewa Czerwińska** poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu nr 21 z posiedzenia komisji: 6 radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się od głosu. Protokół nr 21 został przyjęty.

**Ad. pkt 2 Przewodnicząca komisji Ewa Czerwińska** poinformowała, że komisja będzie opiniowała projekt uchwały zawarty na druku nr 534 w sprawie nadania nazwy dla ronda w mieście Radomiu. Rondo urządzone u zbiegu ulic: Warsztatowej, Jana Józefa Lipskiego, Anny Walentynowicz i Andrzeja Stanikowskiego będzie nosić nazwę Niezależnego Zrzeszenia Studentów (nazwa skrócona: NZS). Przewodnicząca przypomniała, że na ostatnim posiedzeniu komisji wszyscy radni pozytywnie zaopiniowali wniosek w sprawie nadania nazwy dla ronda.

**Przewodnicząca komisji Ewa Czerwińska** zapytała czy są uwagi do tego projektu uchwały? Nikt nie zgłosił uwag.

**Przewodnicząca komisji Ewa Czerwińska** zarządziła głosowanie nad projektem uchwały zawartym na druku nr 534: 6 radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się od głosu. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały na druku nr 534 w sprawie nadania nazwy dla ronda w mieście Radomiu. **Opinię nr 32 Komisji Kultury i Promocji** dołączono do materiałów z komisji.

**Ad. pkt 3 Przewodnicząca komisji Ewa Czerwińska** poprosiła o omówienie projektu Uchwały Budżetowej na 2022 rok w części dotyczącej kultury i promocji.

**Dyrektor Wydziału Kultury Sebastian Równy** powiedział, że tegoroczny budżet jeśli chodzi o wydatki bieżące w kulturze dzisiaj zamyka się kwotą 22 042 000 zł ,natomiast na przyszły rok zaplanowane zostało 23 325 000 zł. W praktyce oznacza to przede wszystkim zachowanie w instytucjach kultury, na poziomie bliskim tego roku, dotacji podmiotowych. Wzrost ponad 1 200 000 zł wynika z kilku rzeczy: po pierwsze ok. 500 000 zł przeznaczone jest dla Miejskiej Biblioteki Publicznej na wyrównania do minimalnej płacy i na niewielkie podwyżki dla większości pracowników biblioteki. Następnie w teatrze jest Międzynarodowy Festiwal Gombrowiczowski (w cyklu dwuletnim) - zwiększenie w stosunku do tego roku jest o 250 000 zł. To są główne powody do zwiększenia dotacji. **Dyrektor Wydziału Kultury Sebastian Równy** wyjaśnił, że jeżeli chodzi o dotacje celowe na wydatki majątkowe, to na przyszły rok zaplanowano 1 800 000 zł. W teatrze na kontynuację remontu węzłów sanitarnych zaplanowano 1 000 000 zł, w Miejskiej Bibliotece Publicznej na kontynuację prac zachowujących zabytkowy budynek przy ul. Piłsudskiego 600 000 zł i 50 000 zł na wrzutomaty na książki oraz w MOK Amfiteatr 150 000 zł na remont estakady. W dotacjach celowych zachowano kilka istotnych imprez m.in. Jubileusz 100-lecia

Miejskiej Biblioteki Publicznej, dotacje celowe dla Resursy na monografię historyczną Radomia czy Radom Fashion Show.

**Przewodnicząca komisji Ewa Czerwińska** zapytała czy są pytania do dyrektora Wydziału Kultury?

**Radna Magdalena Lasota** zapytała czy w dotacjach, które otrzymają poszczególne jednostki kultury w 2022 r. zostały uwzględnione podwyżki energii, gazu, wody? Czy nie okaże się, że jednostki kultury nie będą miały środków na uregulowanie rachunków?

**Dyrektor Wydziału Kultury Sebastian Równy** powiedział, że większość instytucji ma możliwość zarabiania na swojej działalności więc tutaj widzi źródło zabezpieczenia tego niebezpieczeństwa. Dodał, że jeżeli te podwyżki będą znaczne to w najgorszej sytuacji jest Miejska Biblioteka Publiczna, ponieważ nie za bardzo może pozyskiwać środki np. z wynajmu sal czy z koncertów. Natomiast dziś trudno powiedzieć czy te podwyżki będą tak znaczące, że zagrażą budżetowi.

**Radny Jarosław Rabenda** zapytał czy dotacje podmiotowe pozostają na niezmiennym poziomie we wszystkich placówkach?

**Dyrektor Wydziału Kultury Sebastian Równy** odpowiedział, że właściwie tak. Oprócz biblioteki nie przewidziano zwiększenia dotacji podmiotowych dla instytucji kultury.

**Radny Jarosław Rabenda** zapytał o wzrost kwoty na dotacje. Zwrócił uwagę, że dyrektor powiedział o wzroście o 1 200 000 zł sumy na dotacje. Wymienił 750 000 zł, a co z kwotą 450 000 zł?

**Dyrektor Wydziału Kultury Sebastian Równy** odpowiedział, że teatr dostał zwiększoną lekko dotację podmiotową o 150 000 zł, to wynika też m.in. z wyrównania pensji i zwiększenia kosztów. Będzie również wydawany RIK (Radomski Informator Kulturalny) na co zaplanowano 140 000 zł. W MOK Amfiteatr należy zrobić pilny remont kanalizacji za 60 000 zł i dużo takich drobnych.

**Przewodnicząca komisji Ewa Czerwińska** poprosiła o omówienie przyszłorocznego budżetu w zakresie promocji.

**p.o. dyrektora Wydziału Komunikacji Społecznej, Promocji Miasta i Turystyki Wojciech Głód** poinformował, że budżet na promocję jest skromny, ale tego wymaga sytuacja. Jeżeli chodzi o wydatki bieżące przewidziano 159 500 zł na najpotrzebniejsze rzeczy m.in. zakup materiałów i wyposażenia, w tym: plakatów, ulotek, zaproszeń, kalendarzy czy książek promocyjnych. Ponadto w wydatkach

bieżących zaplanowano 40 000 zł na ogłoszenia promocyjne i reklamowe – dotyczy to reklamy w radio i telewizji przede wszystkim jeśli chodzi o wydarzenia, które będą chcieli zorganizować. 34 500 zł przewidziano na pozostałe usługi m.in. czynsz związany z wynajmem stoiska promocyjnego Radomia w Galerii Słonecznej czy utrzymanie platformy sms-owej. Dyrektor wyjaśnił, że jeżeli chodzi o wydatki inwestycyjne to przewidziano 150 000 zł na wykonanie nowej strony internetowej Radom.pl – jest to kwota, która jest wpisywana ponownie. Ta strona jest bardzo potrzebna, a wymaga odświeżenia i wprowadzenia nowej funkcjonalności jak również dostosowania jej do obowiązujących przepisów, chociażby związanych z dostępnością dla osób niepełnosprawnych. **P.o. dyrektora Wydziału Komunikacji Społecznej, Promocji Miasta i Turystyki Wojciech Głód** powiedział, że zaplanowano również dotacje dla instytucji kultury: dotację na Nagrodę Literacką im. Witolda Gombrowicza w wysokości 100 000 zł, jak również 560 000 zł na takie wydarzenia jak: 46 Rocznicą Radomskiego Czerwca '76, Międzynarodowy Festiwal Artystów Ulicznych i Precyzji, Kameralne Lato, kiermasz świąteczny i 150 000 zł na trzy projekty z Budżetu Obywatelskiego.

**Przewodnicząca komisji Ewa Czerwińska** zapytała czy są pytania do dyrektora Wydziału Komunikacji Społecznej, Promocji Miasta i Turystyki ? Nikt nie miał pytań.

**Przewodnicząca komisji Ewa Czerwińska** zarządziła głosowanie nad projektem Uchwały Budżetowej na rok 2022 w części dotyczącej. kultury i promocji: 4 radnych za, 1 radny przeciw, 2 radnych wstrzymało się od głosu. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt Uchwały Budżetowej na rok 2022 - druk nr 529 w części dotyczącej kultury i promocji. **Opinię nr 33 Komisji Kultury i Promocji dołączono do materiałów z komisji.**

**Ad. pkt 4 Przewodnicząca komisji Ewa Czerwińska** zapytała czy ktoś chciałby zabrać głos w sprawach różnych?

**Radny Robert Utkowski** powiedział, że chciałby zwrócić uwagę na sprawę wykonania nowej strony internetowej miasta i środków potrzebnych na realizację tego projektu - zwłaszcza w kontekście przepisów, które zobowiązują wszystkie instytucje publiczne do tego, żeby strony internetowe były przygotowane i dostosowane dla osób niepełnosprawnych. Radny przypomniał, że jest to obligatoryjny wymóg, który obowiązuje od 2 lat, a coraz ściślej zaczyna być przestrzegany. Zobowiązuje on do wprowadzenia nowej funkcjonalności m.in., żeby strona się rozszerzała, aby można było zmienić tło, powiększyć czcionkę, a niektóre rzeczy, żeby były czytane - dla osób

niewidomych lub niedowidzących. To nie są proste i tanie rzeczy, dlatego radny prosi pozostałych członków rady, aby pomyśleli o tym, że tę stronę miasta Radomia chociażby do takich przepisów trzeba dostosować.

Więcej spraw nie było.

W związku z wyczerpaniem porządku, przewodnicząca komisji Ewa Czerwińska podziękowała wszystkim za udział i zamknęła posiedzenie komisji.

**Przewodnicząca Komisji Kultury i Promocji**

**Ewa Czerwińska**

Protokołowała:  
Agnieszka Jurkowska